
 
 

LA RETTRICE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2021-

2027 per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport Erasmus+, istituito 

con Regolamento UE 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

abroga il Regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 

VISTO  che con D.R. n. 3098, Prot. n. 138251 del 29/10/2024 è stato pubblicato il 

bando Erasmus+ per l’assegnazione di borse di mobilità per studio e tirocinio 

verso paesi extra-europei (KA171) a studenti di III ciclo Anno Accademico 

2024/25, finanziato nell’ambito del Programma ERASMUS+ - KA171, 

Progetto ERASMUS_KA171_2022 con scadenza 28/11/2024, 

successivamente prorogato al 27/12/2024 (D.R. n. 3428, Prot. n. 154917 del 

27/11/2024); 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 4 candidature valide;  

  

VISTO il D.R. Prot. n. 23177 del 23/02/2024, di nomina della Commissione 

Erasmus+;  

 

VISTO  il Verbale n.1/2025 della Commissione Erasmus+ del 23/01/2025 e i relativi 

allegati (Prot. n. 15704 del 03/02/2025), concernente la selezione per 

l’assegnazione delle borse di mobilità per studio e tirocinio verso paesi extra-

europei (KA171) a studenti di III ciclo Anno Accademico 2024/25; 

  

DECRETA 

 

• l’approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione delle borse di mobilità 

Erasmus+ per studio e tirocinio verso paesi extra-europei (KA171) a studenti di III ciclo 

Anno Accademico 2024/25, allegata quale parte integrante al presente Decreto; 

• di autorizzare l’Unità Operativa Programmi di Mobilità Extra-UE alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito web di Ateneo. 

 

 Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo 

all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-e-concorsi  

 

La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

https://www.unime.it/bandi-e-concorsi
mailto:fscribano@unime.it


N Matricola Punteggio Sede richiesta
Numero giorni 

mobilità

Giorni di 
viaggio 

aggiuntivi
Status candidatura

1 548662 110
Moldova State University 
(MOLDAVIA) 13 2

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE

2 564200 107
University of Stellenbosch 
(SUDAFRICA) 12 2

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE

3 562125 106
Yarmouk University 
(GIORDANIA) 8 2

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE

4 555596 106
Ivane Javakhishvili Tbilisi 
State University (GEORGIA) 6 2

ASSEGNATARIO, RICHIESTA 
INTEGRAZIONE 

DOCUMENTAZIONE

GRADUATORIA CANDIDATI BANDO ERASMUS+ KA171 A.A. 2024/25


		2025-02-04T08:56:25+0000
	Danila Nostro


		2025-02-04T12:40:00+0100
	PIETRO NUCCIO


		2025-02-05T15:58:14+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




